
 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 9 июля 2010 г. N 17767 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 

от 8 июля 2010 г. N 252 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРОВ ПЛАТЫ 

ЗА ЭКСПЕРТИЗУ ПРОЕКТОВ ГЕОЛОГИЧЕСКОГО ИЗУЧЕНИЯ НЕДР 

 

В соответствии с пунктом 4 Постановления Правительства Российской Федерации от 

2 декабря 2009 г. N 984 "О перечне платных услуг, оказываемых организациями в целях 

предоставления федеральными органами исполнительной власти государственных услуг" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 49 (II ч.), ст. 5983) 

приказываю: 

1. Утвердить размеры платы за экспертизу проектов геологического изучения недр 

согласно Приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя 

Министра С.Е. Донского. 

 

Министр 

Ю.П.ТРУТНЕВ 

 

 

 

 

 

Приложение 

к Приказу Минприроды России 

от 8 июля 2010 г. N 252 

 

РАЗМЕРЫ ПЛАТЫ 

ЗА ЭКСПЕРТИЗУ ПРОЕКТОВ ГЕОЛОГИЧЕСКОГО ИЗУЧЕНИЯ НЕДР 

 

N   

п/п  

Категория    

проектов    

геологического 

изучения недр  

Сметная     

стоимость    

проекта     

(млн. рублей)  

Размер платы за экспертизу       

(тыс. рублей)              

проектов,      

включающих 3 и    

более видов     

геологоразведочных  

работ        

проектов,      

включающих менее  

3-х видов      

геологоразведочных 

работ        

1   2        3        4          5          

1   Крупные     Более 500    500         300         

2   Средние     От 100 до 500  300         200         

3   Малые      От 5 до 100   100         50         

4   Мелкие     До 5      10          5          

 

 
 

 


